ASSOCIACAO CULTURAL DOS AFRODESCENDENTES DA BAIXADA SANTISTA

CNPJ: 05.594.912/0001-52
BALANCO PATRIMONIAL
Encerrado em 31 de Dezembro de 2023

PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e equivalente de caixa

Caixa

Bancos Caixa Economica Federal

Banco Poupanga Caixa Economica Federal - co

Banco PagSeguro

TOTAL DO ATIVO

2023 2022
40,31 634,99 (PASSIVO CIRCULANTE
40,31 634,99 (Projetos a Executar
Emenda Parlamentar
17,34 634,99
22,09 0,00
0,88 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO
Patrimonio Social
Resultado do Exercicio
40,31 634,99 [TOTAL DO PASSIVO

40,31
634,99
(594,68)

40,31

634,99
126,49
508,50

634,99
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ASSOCIACAO CULTURAL DOS AFRODESCENDENTES DA BAIXADA SANTISTA

CNPJ: 05.594.912/0001-52

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO PERIODO
Encerrado em 31 de Dezembro de 2023

2023 2022

RECEITAS 119.914,97 102.522,57
Doacgdes 48.000,00 49.100,00
Contribuigdo Voluntaria 39.199,01 18.386,43
Emenda Parlamentar 15.127,37 35.000,00
Termo de Fomento 14.440,00 -
Receita Financeira 113,76 36,14
Outras receitas das Atividades 3.034,83 -
DESPESAS 120.509,65 102.014,07
Administrativas 11.698,10 -
Despesas Admininstrativas 11.434,46 -
Comunicagdo/Site 263,64 -
Atividade Educacional 79.239,92 71.352,10
Despesas com Subvengdes, Contrib e Doagdo 76.886,92 71.352,10
Ajuda de Custo 1.980,00 -
Alimentagao 373,00 -
Emenda Parlamentar - Livro Negritando 29.567,37 30.661,97
Impressos - 30.002,00
Bens de pequeno valor 14.440,00 -
Comunicagdo visual - 659,97
Prestagdo de Servigo por PJ - emenda parlamentar 11.060,00

Auténomos - emenda parlamentar 2.698,92

INSS Autondmos - emenda parlamentar 642,60

ISS Auténomos - emenda parlamentar 160,65

Devolugdo - emenda parlamentar 565,20

Despesas Financeiras 4,26 -
Despesas Bancdrias 4,26 -
DEFICIT/ SUPERAVIT DO EXERCICIO (594,68) 508,50
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